
Czy jesteś objęty ochroną ubezpieczeniową
Czy ubezpieczenie pokryje koszty, jeżeli doznasz urazu w trakcie podróży nurkowej?

Wszyscy  wiemy,  że  jeżeli  dostaniesz  choroby  dekompresyjnej,  ubezpieczenie  DAN  zapłaci  za  Twoje
leczenie. A co się stanie, jeżeli z powodu tego leczenia będziesz musiał spędzić dodatkowe pięć dni w
hotelu i zarezerwować nowy lot do domu? Czy ubezpieczenie pokrywa również te koszty? A jeżeli będziesz
musiał iść na rehabilitację po leczeniu, kto za to zapłaci?

Przypuśćmy, że wykonałeś nurkowanie techniczne albo na wstrzymanym oddechu – czy jest ono objęte
ubezpieczeniem? A jeśli Ty i Twój partner nurkowy zdecydujecie się sprawdzić, czy jesteście „prawdziwymi
mężczyznami”,  wykonacie nurkowanie na powietrzu na głębokość 70 metrów i  wystąpi u was zespół
zaburzeń ciśnieniowych (DCI)? Czy ubezpieczenie pokrywa koszty leczenia w takim przypadku?

A teraz wyobraź sobie, że poślizgnąłeś się na schodach łodzi nurkowej idąc na pokład, gdzie znajduje się
sprzęt nurkowy i złamałeś nogę. Czy to jest nurkowa sytuacja awaryjna? Na pewno? Czy ta sytuacja
zmieniłaby się, gdybyś się poślizgnął i doznał urazu mając na sobie sprzęt nurkowy?

A co by się stało, gdybyś był na łodzi nurkowej w Papui Nowej Gwinei i zaraziłbyś się dengą lub miałbyś
wypadek motocyklowy w drodze na łódź i musiałbyś zostać w szpitalu? Czy wtedy ubezpieczenie DAN
pokrywa koszty? A jeśli byłbyś w szpitalu w Meksyku albo Egipcie? Czy to zmienia cokolwiek z punktu
widzenia ochrony ubezpieczeniowej?

https://alertdiver.eu/pl_PL/artykuly/czy-jestes-objety-ochrona-ubezpieczeniowa/


Rzecz w tym, że należy wziąć pod uwagę wiele kwestii, a liczba opcji ubezpieczenia DAN zależy od rodzaju
wykonywanych przez Ciebie nurkowań i miejsca, gdzie nurkujesz. Nie każda opcja będzie odpowiednia dla
każdego nurka! Jednak biorąc pod uwagę potencjalne wysokie koszty leczenia,  dokładne zrozumienie
wszystkich  opcji  leży  w  Twoim  interesie  finansowym.  Prawdopodobnie  najlepiej  na  początku  dowiedzieć
się, jak powstały ubezpieczenia nurkowe DAN Europe i rozważyć różne opcje, które są dostępne w ramach
poszczególnych programów ubezpieczeniowych.

Zauważ, że ten artykuł dotyczy wyłącznie ubezpieczeń typu DAN Sport. Ubezpieczenia dla profesjonalistów
nurkowych (DAN Pro) oraz dla centrów nurkowych zostaną opisane w oddzielnym artykule.

Stworzenie ubezpieczeń od wypadków nurkowych
W 1982 roku DAN Europe, początkowo znany pod nazwą International Diving Assistance (IDA), opracował
razem z zewnętrznym usługodawcą pierwsze ubezpieczenie od wypadków nurkowych ważne na całym
świecie. Celem tego ubezpieczenia było wsparcie dla linii alarmowej IDA czynnej 24/7, która zapewniała
pomoc medyczną dla podróżujących nurków w potrzebie.

Następnie w 2007 roku DAN Europe założył swój własny oddział ubezpieczeniowy z siedzibą na Malcie. W
ten  sposób  organizacja  mogła  sama  decydować,  jaki  będzie  zakres  ubezpieczenia  i  podejmować
autonomiczne decyzje dotyczące roszczeń. „Znaliśmy tę branżę tak dobrze, że mogliśmy założyć rentowną
firmę i mieć zasoby na wypłatę roszczeń” – wyjaśnia pierwszy wiceprezes DAN Europe, Laura Marroni.



Jeśli  chcesz  zapoznać  się  z  krótką  historią  rozwoju  ubezpieczeń  nurkowych  DAN,  przeczytaj  artykuł
„Potrzeba matką wynalazków: historia ubezpieczeń nurkowych DAN".

DAN Europe dodał  do swoich pakietów również własne,  opcjonalne ubezpieczenie podróżne „w razie
sytuacji awaryjnej niezwiązanej z nurkowaniem”. W ten sposób członkowie mają ochronę także w podróży,
niezależnie  od  rodzaju  wypadku.  Zauważ,  że  w  latach  2016-2018  sytuacja  była  następująca:  57%
wypadków było związanych z nurkowaniem, a 43% stanowiły wypadki nienurkowe.

Na koniec należy pamiętać, że DAN opracował zalecenia dla nurkowań technicznych i przekraczających
limity nurkowania rekreacyjnego: ograniczył ciśnienie parcjalne tlenu (PO2) do maksymalnie 1,6 ATA, a
ciśnienie azotu (PN2) do maksymalnie 5,6 ATA dla nurkowań na powietrzu – jest to odpowiednik nurkowania
„na  powietrzu”  do  głębokości  60-66  metrów.  Zaleca  się,  aby  podczas  nurkowań  technicznych  na
mieszankach  gazów  nurkowie  utrzymywali  PN2  na  maksymalnym  poziomie  3,95  ATA  (odpowiednik
nurkowania na powietrzu do głębokości 40 metrów).

Zacznijmy od podstaw
Znalezienie  odpowiedniego  ubezpieczenia  nurkowego,  które  zapewnia  Ci  ochronę  finansową  w  razie
sytuacji awaryjnej nie tylko zależy od rodzaju nurkowań, jakie wykonujesz, ale również od tego, w jakim
miejscu planujesz nurkować.

Ubezpieczenie DAN Sport Bronze w cenie € 60 za rok jest najbardziej podstawowym pakietem, który
pokrywa koszty  urazu  nurkowego do  sumy €  50.000 w początkowej,  najbardziej  dotkliwej  fazie.  Na
przykład pokryje koszty wstępnego leczenia barotraumy ucha na wakacjach w Egipcie, ale kolejne wizyty u
specjalisty w kraju zamieszkania nie są objęte tym ubezpieczeniem. Nie zostaną również pokryte koszty
związane z przerwaniem podróży, które jest wynikiem sytuacji awaryjnej.

https://alertdiver.eu/pl_PL/artykuly/potrzeba-matka-wynalazkow-historia-ubezpieczen-nurkowych-dan/


Pakiet Bronze jest przeznaczony dla nurków rekreacyjnych, czyli takich, którzy wykonują nurkowania na
maksymalną  głębokość  40  metrów  na  obiegu  otwartym lub  na  rebriderze  rekreacyjnym z  użyciem
powietrza / nitroksu lub nurkowania na wstrzymanym oddechu do tej głębokości. Obejmuje także użycie
trimiksu normoksycznego (mieszanka tlenu, helu i azotu) w celu zmniejszenia wpływu narkozy gazowej.
Ten pakiet nie obejmuje nurkowania technicznego.

Jeśli chodzi o sytuacje awaryjne niezwiązane z nurkowaniem, pakiet Bronze nie pokrywa kosztów leczenia,
a jedynie koszty ewakuacji medycznej w przypadku zagrożenia życia lub utraty kończyny oraz koszty
repatriacji medycznej do sumy € 50.000. Pakiet jest ważny maksymalnie przez 60 dni w podróży w ciągu
roku.  Jeżeli  na  przykład  zachorowałbyś  na  dengę  i  znalazłbyś  się  w  szpitalu  lub  miałbyś  wypadek
niezwiązany z nurkowaniem, pakiet Bronze nie pokrywa kosztów takiego leczenia.

Srebrny medal
Sport Silver w cenie € 87 (czyli w cenie pakietu Sport Bronze i kilku nurkowań na nitroksie) to pełny pakiet
ubezpieczeniowy. Pokrywa on koszty natychmiastowej pomocy w sytuacji awaryjnej, jak również leczenia
urazów do 30 dni po wypadku, do którego doszło podczas nurkowania rekreacyjnego lub technicznego oraz
koszty związane z przerwaniem wyjazdu. Ochrona jest ważna przez maksymalnie 90 dni w podróży w ciągu
roku. To ubezpieczenie obejmuje także urazy będące skutkiem nurkowania na zatrzymanym oddechu lub
udziału w zawodach we freedivingu.



Ten pakiet ubezpieczeniowy nie określa limitów głębokości, ale w przypadku każdego nurkowania poniżej
130 metrów (ekstremalnego) należy zgłosić plan takiego nurkowania do DAN w celu jego zatwierdzenia.
Plan powinien zawierać opis podjętych środków bezpieczeństwa i wsparcia.

Co się stanie, jeśli doznasz urazu na nurkowaniu, podczas którego świadomie przekroczyłeś limity – na
przykład zanurkowałeś na głębokość 70 metrów na powietrzu? Chociaż trudno jest odpowiadać na takie
hipotetyczne  pytania,  można  jednak  założyć,  że  prawdopodobnie  ryzykujesz  utratę  ochrony
ubezpieczeniowej. W końcu warunki ubezpieczenia wymagają od członków podjęcia wszelkich możliwych
działań, aby zapobiegać wypadkom.

W przeciwieństwie do planu Bronze, który obejmuje tylko ograniczoną ewakuację medyczną i repatriację,
plan Silver pokrywa koszty leczenia w sytuacjach niezwiązanych z nurkowaniem, np. jeśli zachorujesz na
dengę lub złamiesz nogę na łodzi  nurkowej schodząc z pokładu na obiad,  co zostałoby uznane jako
wypadek nienurkowy. Należy pamiętać, że wypadki na motorze lub quadzie są wyłączone z ubezpieczenia
w DAN Europe.



A może złoto?
DAN Sport Gold w cenie € 200 jest prawie identyczny jak Sport Silver, ale oferuje o wiele wyższy limit
pokrycia kosztów w razie wypadków nurkowych lub nienurkowych, np. dwa razy większą dzienną dietę w
razie pobytu w szpitalu podczas terapii. Pakiet Gold pokrywa koszty pobytu w hotelu i podróży po wypadku
zarówno nurkowi, który doznał urazu, jak i osobie towarzyszącej, do sumy € 10.000. Dla porównania pakiet
Silver  pokrywa  koszty  do  €5000  tylko  temu  nurkowi,  który  doznał  urazu.  W  pakiecie  Gold  suma
ubezpieczenia wypłacana w razie trwałego kalectwa wynosi € 100.000, natomiast w pakiecie Silver €
50.000.

Pakiet Gold oferuje również pokrycie wyższych kosztów leczenia szpitalnego i ambulatoryjnego po sytuacji
awaryjnej  niezwiązanej  z  nurkowaniem  oraz  kosztów  podróży  dla  osoby  towarzyszącej  nurkowi  po
wypadku.  Sport  Gold  pokrywa  wszystkie  koszty,  natomiast  pakiet  Silver  tylko  do  sumy €2500.  Czy
kiedykolwiek sprawdziłeś ceny lotów tam i z powrotem z Europy do Fidżi, jeśli kupujesz bilet w ostatniej
chwili?



Dodatkowo w pakiecie Sport Gold ochrona w podróży obejmuje 120 dni w podróży w ciągu roku (dla
porównania w pakiecie Silver jest to 90 dni). Jeżeli pozostajesz za granicą dłużej niż 90-120 dni w roku lub
mieszkasz za granicą,  możesz rozważyć zakup opcji  „Travel  No-Limits” za € 300,  dzięki  której  masz
zapewnione pokrycie kosztów w sytuacji awaryjnej niezwiązanej z nurkowaniem przez cały rok (dotyczy
osób z wykupionym ubezpieczeniem Silver lub Gold).

Dodatkowe opcje obejmują „Rozszerzenie na wypadek śmierci” – jeżeli śmierć była wynikiem wypadku
nurkowego,  zamiast  standardowej  sumy  €6000-12.000  beneficjenci  otrzymują  €25.000  lub  €50.000.
Istnieje również opcja „Korzyści dla rodziny”, która rozszerza ubezpieczenie od wypadków nienurkowych za
granicą na członków rodziny. W końcu celem ubezpieczenia jest ochrona Ciebie i Twoich bliskich.

Tylko w DAN
Chociaż DAN jest największym ubezpieczycielem nurkowym zrzeszającym ponad 180 lekarzy nurkowych i
ponad 400.000 członków na całym świecie,  nie  jest  to  jedyna firma tego typu.  Jednak tylko  DAN oferuje
wyjątkowe korzyści.

Po pierwsze DAN Europe jest jedyną organizacją, która zapewnia dostęp do medycznej linii alarmowej
czynnej  24  godziny  na  dobę,  7  dni  w  tygodniu,  dzięki  której  możesz  skontaktować  się  z  lekarzem

mówiącym  w  Twoim  języku.[1]  Ponieważ  DAN  dostarcza  ubezpieczenia  przez  swoje  własne  filie,  może
zapewnić  jak  najlepszą  pomoc medyczną i  zająć  się  roszczeniem skutecznie  i  zgodnie  z  przepisami
obowiązującymi w branży.



Dodatkowo część pieniędzy otrzymywanych przez DAN Europe ze składek jest przeznaczana na badania w
dziedzinie medycyny nurkowej, co stanowi wzorzec dla światowych społeczności medycznych i nurkowych.
Oprócz  tego  członkowie  mają  możliwość  przekazania  swoich  danych  dotyczących  nurkowania,  aby
podnieść poziom naszej wiedzy. DAN Europe rozwija i  promuje również kampanie, których celem jest
zapewnienie większego bezpieczeństwa nurkowania. Takich korzyści nie oferuje żaden inny ubezpieczyciel.

Mamy nadzieję, że teraz lepiej rozumiesz opcje ubezpieczenia oferowane przez DAN, co powinno pomóc Ci
wybrać rodzaj ochrony, która najlepiej pasuje do Twoich potrzeb. Wkrótce opublikujemy tutaj artykuły na
temat  ubezpieczeń  dla  profesjonalistów  nurkowych  (DAN  Pro)  i  dla  centrów  nurkowych.  Życzymy
bezpiecznych nurkowań!

Komentarz do ubezpieczenia nurkowego: Pakiety ubezpieczeniowe DAN Europe zostały stworzone w
celu udzielenia pomocy nurkowi w nieprzewidzianych i nagłych sytuacjach awaryjnych. Są one uważane za
ubezpieczenia drugorzędne i nie zastępują podstawowego ubezpieczenia zdrowotnego, np. zapewnianego
przez ZUS. Dodatkowo nie obejmują wcześniej istniejących schorzeń lub urazów wynikających z takich
schorzeń. Polisy wykluczają także wypadki na motorze lub quadzie, choroby psychiczne, raka i HIV. Jeśli już
posiadasz ubezpieczenie DAN, możesz sprawdzić szczegóły swojej ochrony logując się na „My DAN” na
stronie https://daneurope.org.

[1] Zauważ, że obecnie DAN nie jest w stanie odbierać połączeń przez Skype lub What’s App, ale jeżeli
wyślesz e-mail na adres emergency@daneurope.org (dostępny 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu) i

https://daneurope.org/
mailto:emergency@daneurope.org


podasz w nim numer telefonu, lekarz natychmiast do Ciebie oddzwoni.
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